
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

i t  & № £ №/ 6 9
с. Еткуль

О проверке технической 
готовности муниципальной
автоматизированной системы 
оповещения населения
Еткульского муниципального
района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17.05.2023 года№ 769,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии для проверки технической готовности к 

применению муниципальной автоматизированной системы централизованного 
оповещения гражданской обороны и информирования населения Еткульского 
муниципального района об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций (приложение).

2.Председателю комиссии Д.И. Кучеруку:
2.1. провести 05.03.2025 года комиссионную комплексную проверку 

технической готовности к применению муниципальной автоматизированной 
системы централизованного оповещения гражданской обороны и 
информирования населения Еткульского муниципального района об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (далее -  АСЦО 
ГО);

2.2. обеспечить своевременное информирование населения Еткульского 
муниципального района о предстоящей проверке муниципальной АСЦО ГО на 
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети 
Интернет;

2.3. составить акт по результатам комплексной проверки готовности 
местной (муниципальной) системы оповещения и входящих в ее состав 
локальных систем оповещения и комплексной системы экстренного оповещения 
населения.

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Ярушин М.А.) опубликовать настоящее постановление 
в общественно -  политической газете Еткульского муниципального района



«Искра» и на официальном сайте администрации Еткульского муниципального 
района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Еткульского муниципального района



Приложение 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от « «//» £7 pg, 2025 г. № /£$

СОСТАВ
комиссии для проверки технической готовности к применению муниципальной 
автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской 
обороны и информирования населения Еткульского муниципального района об 
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.

Кучерук Денис Игоревич

Лоскутов Сергей 
Валентинович

Байц Марина 
Валитьяновна

Мавликиев Евгений 
Монавирович

Толстолыткина Наталья 
Ильинична

первый заместитель главы Еткульского 
муниципального района, председатель комиссии 
начальник отдела общественной безопасности 
администрации Еткульского муниципального
района, заместитель председателя комиссии 
старший специалист отдела общественной 
безопасности администрации Еткульского
муниципального района, член комиссии 
заместитель начальника 66 ПСЧ ФГКУ 6 ОФПС по 
Челябинской области, член комиссии (по 
согласованию)
начальник МКУ «ЕДДС Еткульского 
муниципального района», член комиссии


